vim quandam spirant atque sublimitatem (g). Unde et iam negari non potest, multas esse rudium etiam illarum fabularum quas Poëta ingenii præditus judiciique acumine, in suos convertere usus facile queat. Deinde ad cognoscendam veterum Septentrionalium Mythologiam ejusque cum Græcorum aliarumque gentium sentiendam convenientiam (h), haud spernendum carminum vetustissimorum explicatio nobis præbet adjumentum. Quod uerius hoc loco demonstrare quam instituti nostri non permittat ratio, commodiori id occasione reservamus.

3.

Quanto autem certius est, magnam e monumentorum illorum illustratione capiendam esse utilitatem; tanto etiam imagis dolendum est, æque magnas & interdum ma-

A 3

iores

(g) Quod de multis in primis Eddæ Sæmundinæ carminibus dictum esto. Cfr. P. F. SUHM Critisch. H. af Danm. IV. Bind. Förstal. p. 7. Ulterius aliquando a nobis compatatio insituenda erit inter poëmata Ossianeæ & carmina Scaldorum. Ad confirmandam autem illam quam inter ipsa reperimus convenientiam, monuisse juvabit, gentium Septentrionalium heroës in carminibus Ossiani plus simplici vice esse celebratos. Frothål felicet ille, cuius mentionem saepius facit Ossianus, (T. I. p. 279. 280. i Carric-Thura p. 150 — 156. 278. 281 — 286 t. 1. 158 159. 161. 164. 165. 168 — 170 t. 2. p. 230. 268.) Frode tertium hujus nominis Daniæ regem fuisse, non sine ratione existimatur. Cfr. SUHM. Cr. Hist. II. B. p. 167. sqq. Loda etiam Ossiani (T. I. Fingal p. 52. 64. 96. 97. 118. The death of Cuchulin 213. 276 — 279. 290. t. 2. Temora 115. 217. 228. 229. 232. 238. 244. 246. 248. 267. 269. 271. 277. Disfert, p. 378.) e quorundam sententia noster fuit Odinus.

(h) Aut valde nos fallimur, aut arctæ mythologie cum Græcanica antiquiore aliquanto curatius, quam hæc tenus factum, instituta comparatio, quemcumque Scholæ, quod ajunt idolis non occæcatum docebunt, ovum ovo non esse similius, nec illius quam hujus pigmenta magis esse pinguia aut filo crassiore deducta, Edda Sæmundar hinn斯 Fróða Praef, p. IX.

jores adhuc interpreti carminum Scaldotum se objicere difficultates. Primum enim lingva, qua in carminibus condendis usi sunt antiquissima (i), intellectu omnino est difficillima. Deinde non modo peculiarem Scaldi habuerunt linguam, a communi distinctam, & *Asamal* dicetam (k), sed nonnulli etiam recentiorum, longiori verborum trajectione tam obscura carmina sua reddiderunt, ut sine explicatione, quæ *Urfkyring* dicebatur, ne antiquis quidem illis temporibus intelligerentur (l). Præterea non pauca occurrunt, ex arte illorum poëtica, e Mythologia hyperboreorum vetustissima, multis denique aliis ex locis explicanda, quæ cognitionem requirunt totius antiquitatis absolutissimam, diligenti veterum monumentorum lectione & assiduo labore comparatam. Quibus accedit, magnis sumtibus majorique adhuc diligentia (m) colligenda esse quæ supersunt & ad illustrationem rei aliquid